03.09.2004
85-гд

О внесении дополнений

в решение Думы от 15.04.2004

№ 37-гд «О льготах по земельному

налогу и арендной плате за землю

на 2004 год»

На основании ходатайства Администрации города, обращения жителей улицы Речной города Саров, заключения Управления ГО и ЧС города Саров (№ 440 от 06.07.2004г), в соответствии с Законом Российской Федерации от 11.10.1991г. № 1738-1 «О плате за землю» (в ред.29.06.2004г.), Федеральным Законом от 07.07.2003г. № 117-ФЗ, Постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 24.06.2004г. № 1017-Ш,  от 14.07.2004г. № 127 (30059) «Об арендной плате за землю на территории Нижегородской области», статьей 22 Устава города Саров, Дума

решила:

В решение от 15.04.2004г. № 37-гд «О льготах по земельному налогу и арендной плате за землю на 2004 год» внести следующие изменения и дополнения:

1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12 владельцев домовладений и земельных участков, расположенных на территории города с высоким уровнем грунтовых вод»;

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Льготы, предусмотренные подпунктами 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12 пункта 1 настоящего решения, предоставляются на основании справок садово-огородных товариществ и гаражных кооперативов, и схем земельных участков, согласованных с отделом архитектуры Администрации города».

3. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.11. следующего содержания:

«4.11. владельцев домовладений и земельных участков, расположенных на территории города с высоким уровнем грунтовых вод»;

4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Льготы, предусмотренные подпунктами 4.9 и 4.10, 4.11 пункта 4 настоящего решения, предоставляются на основании справок садово-огородных товариществ и гаражных кооперативов, и схем земельных участков, согласованных с отделом архитектуры Администрации города».

5. Дополнить решение новым пунктом 7 следующего содержания:

«7. Предоставить льготу по уплате арендной платы за землю на 2004 год следующим категориям арендаторов до ставок земельного налога по указанным категориям земель:

· кооперативные гаражи – для земель гаражей,

· индивидуальные гаражи – для земель поселений,

· карьеры, полигоны отходов – земель промышленности вне населенных пунктов.

6. Пункт 7 решения считать соответственно пунктом 8.

7. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Думы Парфенцев Э.Н.

Председатель Думы

Н.Ф. Попков